Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICO  QUE  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IBITINGA  TOME  AS  DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO PRÉDIO ONDE FUNCIONAVA O ANTIGO ALBERGUE
MUNICIPAL.

Destinatário: Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

INDICO QUE O PRÉDIO VELHO ONDE FUNCIONAVA O ANTIGO ALBERGUE MUNICIPAL
DESTA MUNICIPALIDADE SEJA LACRADO NAS PORTAS, JANELAS E PORTÕES, AFIM
DE  SE  EVITAR  QUE  ANDARILHOS  ADENTREM  NO  LOCAL  PARA  FAZER  USO  DO
MESMO DE FORMA INDEVIDA.

Justificativa: Tal  solicitação  se  dá  em  razão  de  que  o  local  está  sendo  invadido  por
andarilhos e usuários de entorpecentes que adentram ao local, defecam por toda parte, se
alimentam  e  deixam  marmitas  espalhadas,  as  quais  ficam  cheias  de  água,  facilitando  a
proliferação  de  mosquitos  da  dengue,  além  do  grande  mau  cheiro  que  se  exala  nas
adjacências, os vizinhos ainda se sentem amedrontados com a presença das pessoas que
por ali transitam. Em anexo, fotos do local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 01 de março de 2024.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

INDICAÇÃO Nº 53/2024

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 5
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

69
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

03
/2

02
4

16
:3

8:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

9C
-E

08
7-

C
3D

E-
9A

75
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 5
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

69
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

03
/2

02
4

16
:3

8:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

9C
-E

08
7-

C
3D

E-
9A

75
.

Pag. 2/2